
Página 76   12 de Julho de 2022 Nº 28.284

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
<BEGIN:1364856:76>

ATO ADMINISTRATIVO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3955/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
Interessada: GABINETE DO PREFEITO. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, ELETRICO E 

DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. Fontes de Recursos: Recursos 
Ordinários. Data da Realização: 15 de fevereiro de 2022 às 13h30 min 

ocorreram os lances foi suspensa a sessão e remarcada para 05 de abril 

das demais empresas vencedora deste processo toda via foi constatada 
pelas empresas de que ouve um aumento geral em todo pais que 
impossibilitaria de tais fornecimentos e cumprimentos dos contratos e ou 
ata de registro de preços, sendo assim visto por todo o cancelamento deste. 
Considerando se tratar de um impacto de alta em todo pais, com base no 

erário público ou a particulares, resolvo CANCELAR o presente processo 
Licitatório. Determino que sejam tomadas as providências necessárias à 
publicação do Aviso de Cancelamento. Campinápolis - MT, 11 de julho de 
2022.

JOSÉ BUENO VILELA - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1364856:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1364905:76>

CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 - CONCESSÃO ONEROSA DE USO E 
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ESPAÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO 

39.680.837/0001-64, sagrou-se vencedora do lote 02 com a proposta de 

CNPJ nº 46.782.288/0001-02, foi vencedora do lote 03 com 600 UPFVC 
(R$ 1.794,00). Os lotes 01 e 05 resultaram em deserto, enquanto os lotes 
04 e 06 resultaram em fracassados. Campo Verde, 11 de julho de 2022. 

<END:1364905:76>
<BEGIN:1364916:76>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 077/2022

do PREGÃO Nº 077/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS DE SOLO: a empresa 
MIYASAK & REZENDE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.774.849/0001-24, 
foi vencedora do certame com o valor de R$ 32.985,00 (Trinta e dois mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais). Campo Verde, 11 de julho de 2022. 

<END:1364916:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1364681:76>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 052/2021 de 07 de 
janeiro de 2022, torna público para conhecimento de todos os interessados, 
que se encontra-se instaurada a Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo será o MENOR PREÇO, na forma de Execução direta, 
em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente 
com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006 e 

deste Edital e em seus anexos.
DO OBJETO
de Ensiladeira colhedora de forragens, com carenagem em polietileno, 

a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura de Canabrava do 
Norte - MT, conforme Convênio 0871/2022 da Secretaria de Estado de 
Agricultura Familiar - SEAF;
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 12/07/2022 às 

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 28/07/2022 às 

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir do dia 28/07/2022 às 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 28/07/2022 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br;
DA RETIRADA DO EDITAL
e retirada no nos sites http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia 
e https://licitanet.com.br.
DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço 

citando o nº do edital em questão.

Canabrava do Norte-MT, 11 de Julho de 2022.

Iranizo Matos Rodrigues
Pregoeiro

Portaria nº 052/2022
<END:1364681:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1364906:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATOS 105/2022. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Canarana- MT. Modalidade: Pregão Presencial 026/2022. Data: 
23/06/2022. Vigência: 31/12/2022. Contratado: RAINHA CENTER 
LTDA-ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO PARA O CIRCUITO 
EQUESTRE 2022 em Canarana-MT. Valor: R$ 5.635,00 (cinco mil, 
seiscentos e trinta e cinco reais).
EXTRATO DE CONTRATOS 106/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Pregão Presencial nº 026/2022. 
Data: 23/06/2022. Vigência: 31/12/2023. Contratado: MOTOVALLE 
COMERCIO DE MOTOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO 
PARA O CIRCUITO EQUESTRE 2022 em Canarana-MT. Valor: R$ 
46.728,00 (Quarenta e seis mil Setecentos e vinte e oito reais).
EXTRATO DE CONTRATOS 107/2022. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Canarana- MT. Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
004/2022. Data: 20/06/2022. Vigência: 31/12/2022. Contratado: AP DA 
SILVA MULTIEVENTOS-ME
Objeto: Contratação de empresa para aluguel de bens móveis, 
equipamentos e acessórios. Valor: R$ 857.500,00 (Oitocentos e cinquenta 
e sete mil e quinhentos reais).         (Mídia Legal (65)99263-6483)
<END:1364906:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1364852:76>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 013/2022 PROCESSO Nº 077/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 013/2022, forma de julgamento: 

ASSESSORIA/CONSULTORIA EM ASSUNTOS REQUERIDOS PELA 
RECEITA FEDERAL, INCLUINDO TRANSMISSÃO DE DCTF, SEFIP, 

encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente 
licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.        A abertura 
desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas e trinta minutos) do 
dia 26 de julho de 2022 no setor de licitações e contratos, localizado no 
endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 
725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.       Poderão participar da 

observadas as condições constantes do edital. O Edital completo e seus 
anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário 
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) 
pelo e-mail licitacao cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência). Cotriguaçu-MT, 11 de julho 
de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

<END:1364852:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1364849:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL - MT
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2022

pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que realizou 
no dia 08 de julho de 2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022, 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2022, tendo como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOK E IMPRESSORAS, CONFORME CONVÊNIO Nº. 0669/2021/
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, URBANAS, RURAIS E 
INDIGENAS DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.



Página 77   12 de Julho de 2022 Nº 28.284
Tendo em vista o cumprimento dos termos da Lei nº. 8.666, 

de 21/06/93 e Lei 123/2006 e a Lei 10.520/2002 e alterações posteriores, 
para que produza os desejados efeitos legais, Sendo que a empresa TIAGO 
PIZZATTO - CNPJ Nº 37.090.234/0001-87, foi vencedora do item 0001, com 

centavos). A empresa MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - CNPJ 

1.420,00 (um mil e quatrocentos e vinte reais).
________________________

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
PREGOEIRO

PORTARIA MUNICIPAL Nº. 156/2022

<END:1364849:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1364678:77>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 

eventual aquisição de materiais esportivos e recreação para atender 

Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA ITENS VALOR TOTAL 
(R$)

BRASFITNESS COMERCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita 
no CNPJ 11.753.865/0001-45

01,02,04 10.069,12

DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
14.323.297/0001-30

05 1.199,70

FRANCESQUETT ATACADO E 
VAREJO EIRELI, inscrita no CNPJ 
13.674.709/0001-14

07,09,10,11,13,14 7.103,80

O. E. PEREIRA BRINQUEDOS, inscrita 
no CNPJ 33.966.390/0001-08

15 6.000,00

P. MOREIRA LIMA COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ 
21.395.275/0001-41

03,06,08,12,16 12.163,76

Itaúba/MT, em 11 de Julho de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS

Publique-se
<END:1364678:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1364744:77>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

público para conhecimento dos interessados que na licitação citada 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DO SALÃO DE FESTAS DO COMPLEXO 
TURÍSTICO BEIRA RIO EM ITIQUIRA-MT, obteve o seguinte resultado: A J 
O DA ROSA CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ sob nº 21.870.252/0001-41, 
com o MENOR VALOR GLOBAL de R$ 236.644,60 (duzentos e trinta e 
seis mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

Itiquira/MT, 11 de julho de 2022.

SIDCLEI CORDEIRO DA SILVA

<END:1364744:77>
<BEGIN:1364745:77>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima 
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE DE VACA IN NATURA E PÃES DO 
TIPO FRANCÊS E HOT DOG PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, do tipo menor preço por item, obteve 

o seguinte resultado: NEUVACY MENDONÇA DA SILVA GOBBI, 
inscrita no CNPJ nº 26.159.006/0001-08, com o valor total de R$ 
476.154,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e cento e cinquenta e 
quatro reais) e ANDRESSA LAZZARE PEREIRA ME, inscrita no CNPJ nº 
22.722.173/0001-56, com o valor total de R$ 237.000,00 (duzentos e trinta 
e sete mil reais).

Itiquira/MT, em 11 de julho de 2022.

FABIANO DALLA VALLE

FLÁVIO ALEXANDRE DOS SANTOS

MARCIARA BORGES DE OLIVEIRA DALLA VALLE

ROSANGELA CARVALHO FREDERICO

<END:1364745:77>

<BEGIN:1364746:77>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima 
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, A FIM 
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, TURISMO E CULTURA EM CONSONÂNCIA COM O PROJETO 
SOPRO ENCANTADO” FIRMADO PELO CONVÊNIO Nº 1460-2021, 

do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: QUASAR 
BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, devidamente inscrita no 
CNPJ nº 28.453.974/0001-40, sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 
28.927,00 (vinte e oito mil e novecentos e vinte e sete reais); RR LOPES 
EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 22.548.304/0001-20, sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 9.431,00 (nove mil e quatrocentos e trinta e 
um reais) e STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 10.661.909/0001-44, sagrou-se 
vencedora com o valor total de R$ 4.067,64 (quatro mil e sessenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos).

Itiquira/MT, em 11 de julho de 2022.

FABIANO DALLA VALLE

SIDCLEI CORDEIRO DA SILVA

<END:1364746:77>

<BEGIN:1364747:77>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima 
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO DE IMPRESSÃO 
MEDICO (IMPRESSORA A LASER COM NO-BREAK COMPATÍVEL 
COM O MAMÓGRAFO DIGITAL DIGIMAMO D), A FIM DE SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do 
tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: OESTE MEDIC 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, devidamente 
inscrita no CNPJ nº 25.252.533/0001-91 sagrou-se vencedora com o valor 
total de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais).

Itiquira/MT, em 11 de julho de 2022.

FABIANO DALLA VALLE

FLÁVIO ALEXANDRE DOS SANTOS

<END:1364747:77>


